
 

 

 

 

SBÍRKA  VÍČEK  PRO KRISTÝNKU                                                  

Vážení přátelé, známí a kamarádi.   

S prosbou o pomoc se na mě obrátili rodiče jedné postižené dívky a napsali mi tento smutný 

příběh. Sám mám postiženého syna a vím dobře, o čem tento příběh je. 

Máme 11letou dcerku, má dětskou mozkovou obrnu, kterou jí zjistili 4 měsíce po jejím 

narození. V prvním roce prodělala operaci lebečních švů, aby jí rostla hlavička a v říjnu 2011 

podstoupila operaci, při které jí povolovali lýtkové svaly a šlachy. Tato operace jí má pomoci 

v tom, aby se mohla naučit chodit. K tomu je ještě potřeba cvičení a rehabilitace, které sice 

navštěvuje, ale je to málo. Pomohl by jí speciální obleček, který mají v lázních Klimkovice. 

Ovšem tato léčba není hrazena pojišťovnami a je dost finančně nákladná. Dozvěděli jsme se o 

této sbírce náhodou a rozhodli jsme se zkusit to. Proto Vás prosím, pokud budete mít doma 

víčka od PET lahví, mléka, džusů a šťáv (ne od šamponů apod.) a nebudete je potřebovat, 

noste je na předem domluvené a k tomu určené místo nebo je sbírejte doma a my si je pak 

odvezeme. Moc děkujeme všem, kteří se chtějí podílet na dobré věci. S pozdravem rodiče 

Kačabovi  

www.facebook.com/VickaPomocProKristynku   http: //kristynka-cz.webnode.cz 

Takže co z toho vyplývá, kdo můžete, sbírejte víčka. Věřím, že se dobré 

dílo povede a firma, která víčka zpracovává, zaplatí Kristýnce parádní 

léčebný pobyt. Předem Vám děkuji i za malý podíl. 

Tomáš Lubovský  

koordinátor sbírky pro Prahu a okolí 

tel. 724 834 624 

 

 

http://www.facebook.com/VickaPomocProKristynku

